
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO PER MANTENIMENTO 
PERSONE AFFIDATE ANNO 2011 EX ART. 5 D.P.G.R. 12/89 
COD.01

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 358 

13/05/2011

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

  
Vista la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 
 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
Visto l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  

 
Considerato che con decreto del Tribunale per i Minorenni è stato disposto l’affidamento di un 

minore, COD. 01, i cui relativi dati sono per ragione di riservatezza depositati presso l’ufficio di servizio 
sociale, e che tale progetto prosegue per tutto l’anno 2011; 

 
Visto l’art. 5 del D.P.G.R. 14 febbraio  1989 n° 12  che fissa i criteri generali per la determinazione del 

contributo per il mantenimento di persona affidata riconoscendolo in misura pari all’entità del minimo vitale, 
maggiorata del cinquanta per cento; 

 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio della Direzione Generale delle Politiche Sociali - 

Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Sardegna, n. 19 del 15.02.2011 che 
rivaluta per l’anno 2011 le risorse economiche corrispondenti al minimo vitale determinandole per un 
componente in € 4.291,31 annui; 

 
Considerato che deve riconoscersi alla famiglia affidataria il contributo per il mantenimento del 

minore calcolato in € 536,40 (pari al minimo vitale maggiorato del 50%) per 12 mesi; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di riconoscere alla famiglia affidataria il contributo per il mantenimento del minore, COD. 01,  

calcolato in € 536,40 (pari al minimo vitale maggiorato del 50%) per 12 mesi; 
 
Di impegnare la complessiva somma di € 6.436,80 sul capitolo 10131/122/2011 I=    
 
Di provvedere alla liquidazione delle spettanze con cadenza mensile, posticipata, per un importo di 

€536,40 al mese, secondo le modalità trasmesse in forma riservata, per ragioni di tutela della privacy, 
all’ufficio di ragioneria; 

 
Di liquidare in un’unica soluzione le mensilità pregresse relative a gennaio, febbraio, marzo ed aprile  

2011 per € 2.145,60; 
 

 



        Il Responsabile del Settore Amministrativo 
       Dott.ssa Donatella Garau 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO PER MANTENIMENTO PERSONE AFFIDATE ANNO 2011 EX 
ART. 5 D.P.G.R. 12/89 COD.01

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/05/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 358 del 13/05/2011


